o <( Q:' ...... C(J
t- cr: ~

fJ) ·<( C:;
<( z N u .... ......_

Cl
<( e:.: o C'
:; oz ~(;

~
<( cr: ,.....
a: w

!'-. ~> xo o
w 1.1..' <.!:> ,;
e <( w

a: o o w o .....
z VI QJ

<( VI ..
w ti

(!) VI QJ

w Vl o
':l:'.

<(

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2.635/2020.

CERTIFICO QU! FlZ PUBLICAR NO MURAL
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

FIRMAR ACORDO EXTRAJUDICIAL COM A

EMPRESA CONSTRUTORA LUSON LTDA EPP E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

~
Gabinete lle Preleit•

O Prefeito Municipal de Muniz Freire, Estado do Espírito Santo, no uso de suas legais

atribuições que lhe são conferidas em Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou

e sanciona a seguinte

LEI

Art. 1 º.Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a firmar acordo extrajudicial com

a empresa Construtora Luson LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n. º

11.583.787 /0001-88, na forma do termo de acordo extrajudicial em anexo, para fins

de pagamento de indenização de reajuste ao Contrato de Prestação de Serviço n. 0

000175/2013, referente à Ação Judicial de Cobrança com Pedido de Tutela Cautelar

de Evidências n.º 0000262-10.2018.8.08.0037, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e

cinco mil reais) , a serem pagos em 02 (duas) parcelas mensais e sucessivas de R$

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), firmado nos autos do Processo

Administrativo n.º 14.837 /2019.

Art. 2º. O acordo extrajudicial firmado pelo Município de Muniz Freire e a empresa

Construtora Luson LTDA EPP, somente terá eficácia após entrada em vigor da presente

Lei, caso não seja recepcionado, acordo extrajudicial firmado será considerado nulo ,

não tendo valor jurídico obrigacional ou de força executória entre as partes.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire (ES), 20 de Agosto de 2020.

CARLOS fu~iA: BAZZARELLA

PREF~o'V~UNICIPAL